
 
                                                    
 
 
 

 
EDITAL Nº 008/2013-GR 

 

Prorroga o período das inscrições do Teste Seletivo para 

seleção de estagiários para cadastro reserva na UENP. 

 

 

                O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, Prof. Dr. Eduardo 

Meneghel Rando, no uso de suas atribuições legais,  

                                                                 

  Considerando que não houve inscritos no Teste Seletivo para seleção de estagiários 

para cadastro reserva, em alguns setores da UENP, normatizado pelos Editais nºs 003/2013-GR, 

de 08/02/2013 e Edital nº 006/2013-GR, de 15/02/2013,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Prorrogar, até o dia 04 de março de 2013, o período das inscrições do Teste 

Seletivo para seleção de estagiários para cadastro reserva na UENP, previsto no item 1.1 do 

referido Edital.  

 

Art. 2º - Alterar, os requisitos mínimos para inscrição para o Núcleo de Tecnologia da 

Informação,  podendo ser  inscritos alunos matriculados em qualquer série do curso superior em 

Sistemas de Informação, Ciência da Computação, Tecnologia em Redes, Análise de Sistemas ou 

áreas afins. 

 

Art. 3º - Alterar o Anexo I -  CRONOGRAMA, do referido Edital, na forma abaixo: 

 

DISCRIMINAÇÃO DATA 

Inscrições 14  a 04/03/2013 

Homologação e publicação do local da 

Prova  

06/03/2013 

Prova Dissertativa  08/03/2013 

Entrevista 15/03/2013 

Resultado Final  22/03/2013 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Jacarezinho, 25 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

REITOR 


